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AFGANISTAN

„BBC” donosi, że dowództwo NATO przyjęło do wiadomości rozkaz
prezydenta  Karzaia,  zabraniający  afgańskiej  armii
przywoływania  wsparcia  lotniczego  NATO  podczas  działań  na
terenach zamieszkałych. Karzai wydał ten dekret po śmierci 10
cywili, w większości kobiet i dzieci, w prowincji Kunar, w
wyniku natowskiego bombardowania. Opublikowany niedawno raport
ONZ oskarża Stany Zjednoczone o spowodowanie śmierci setek
dzieci w atakach powietrznych i podaje, że w latach 2010-2011
liczba  takich  ofiar  uległa  podwojeniu  w  wyniku  masowych
bombardowań lotniczych i nie podejmowania środków ostrożności.
Potwierdza to artykuł w „YahooNews”, według którego liczba
ataków z dronów ostro wzrosła w 2012, do 506. Liczba ofiar
cywilnych  bombardowań  z  samolotów  i  bezzałogowców  zmalała
jednak w 2012 do 2754 o 15% w porównaniu z 2011, ale zaczęła
pod koniec roku szybko rosnąć. Pentagon zapewnia, że robi
wszystko by unikać zabijania cywilów.

AUSTRALIA

Chroniący  się  w  ambasadzie  Ekwadoru  w  Londynie  założyciel
WikiLeaks Julian Assange będzie kandydował do australijskiego
Senatu z okręgu wyborczego w stanie Wiktoria. Ma nadzieję, że
jeśli wygra w wyborach wyznaczonych na 24 sierpnia, zmusi to
USA i Wlk Brytanię do porzucenia śledztwa oskarżającego go o
szpiegostwo i odzyska swobodę ruchów. Chciałby też założyć
nową  partię  polityczną  w  Australii  –  WikiLeaks  Party,
domagającej  się  przejrzystości  w  działaniach  rządu.

BIAŁORUŚ

Białoruski  sąd  skazał  na  2  lata  więzienia  pogranicznika
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oskarżonego  o  niezatrzymanie  samolotu,  który  bez  przeszkód
wtargnął w lipcu 2012 do białoruskiej przestrzeni powietrznej
i  dokonał  zrzutu  pluszowych  miśków  z  hasłami  przeciw
dyktaturze Łukaszenki. Był to kawał wypłatany przez szwedzką
firmę  reklamową,  który  kosztował  białoruskiego  „supremo”
poważną  utratę  twarzy,  spowodował  wydalenie  z  Mińska
szwedzkich dyplomatów oraz groźbę zestrzelenia każdej nowej
próby takiego desantu.

BUŁGARIA

Wbrew  ochoczo  podchwyconemu  przez  Izrael  i  USA  oskarżeniu
Hezbollah przez rząd Bułgarii o samobójczy zamach w Burgas,
okazuje się że bułgarski Minister Spraw Wewnętrznych, Cwetanow
nazwał  je  tylko  „hipotezą”,  bazującą  na  sfałszowanych
amerykańskich  prawach  jazdy  podejrzanych,  wyprodukowanych  w
Bejrucie.  Tymczasem  inny  materiał  dowodowy  –  karta  SIM
znaleziona na miejscu zamachu, pochodzi z firmy Maroc Telecom
z Maroka. SIMy tej firmy są rozprowadzane po całej Afryce
Północnej, ale nie w Libanie. Cwetanow przyznał, że oskarżenie
Hezbollahu ogłoszono wkrótce po nieoficjalnej wizycie premiera
Mladenkowa w Izraelu.

– Ale to pewnie tylko zbieg okoliczności.

CHINY

„BBC” donosi, że chińskie Ministerstwo Środowiska przyznało
się oficjalnie do istnienia „wsi rakowych” (cancer villages),
po latach spekulacji na ten temat. Są to miejscowości położone
w pobliżu zakładów przemysłowych wypuszczających do środowiska
trujące chemikalia, często od dawna zakazane w innych krajach,
które są przyczyną epidemii chorób nowotworowych mieszkańców.

DRONY

Jak podaje „DailyMail”, Amerykanie prowadzą prace nad budową
miniaturowych dronów, które będą mogły fruwać chmarą, unosić
się w miejscu jak pszczoły, łazić jak pająki, podkradać się do



do celów i zabijać. The Air Vehicles Directorate – wydział
badań  naukowych  amerykańskich  wojsk  lotniczych  opublikował
wideo, pokazujące w animacji komputerowej wygląd i przyszłe
możliwości  takich  dronów.  Jak  na  razie  wyprodukowano
prototypowego drona wielkości ćmy, który może utrzymać się w
powietrzu przez 3 minuty, gdyż tylko na tyle starcza prądu w
miniaturowej baterii.

HANDEL BRONIĄ

„International  Defense  News”  podaje,  na  podstawie  raportu
Stockholm International Peace Research Institute (SIPRI), że w
2011 obrót w handlu bronią na świecie zmalał po raz pierwszy
od 17 lat, z 412 mld USD w 2010 do 410 mld, głównie z powodu
kryzysu  gospodarczego.  Produkcja  i  sprzedaż  broni  jest
zdominowana  przez  USA  –  60%  globalnego  rynku  i  Europę
Zachodnią – 29%. Trzy największe firmy zbrojeniowe świata to
po kolei amerykańskie Lockhead-Martin i Boeing oraz brytyjska
BAE Systems.

IRAN

„The National Interest” kwestionuje powszechną na Zachodzie
wiarę, że uzbrojony w broń atomową Iran byłby zagrożeniem dla
regionu. Broń taka bowiem, jak dowodzą analizy historyczne,
pełni  w  stosunkach  międzynarodowych  głównie  rolę
odstraszającą, nie bardzo nadaje się jednak do grożenia innym
krajom w celu wymuszenia ustępstw politycznych.

–  I  właśnie  dlatego  Tel  Awiw  i  Waszyngton  nakręcają  taką
histerię. Chodzi im o to, żeby Iran nie mógł się bronić.

„Press TV” donosi, że Iran planuje wysłanie okrętów wojennych
do Cieśniny Melakka, pomiędzy Półwyspem Malajskim a Sumatrą, a
także że irańskie okręty wojenne będą wkrótce mogły zawijać do
chińskich portów.

Iran  planuje  budowę  bazy  dla  swych  okrętów  wojennych  w
Pasabandar, przy granicy z Pakistanem. Powszechnie uważa się,



że decyzja jest związana z przejęciem przez chińską firmę
zarządu  nad  pakistańskim  portem  Gwadar  po  drugiej  stronie
granicy.

Premier Izraela, Netanjahu, oznajmił na zjeździe światowych
przywódców żydowskich, że próbna eksplozja atomowa w Korei
Północnej jest dowodem iż sankcje są nieskuteczne, a więc
trzeba sankcje na Iran wzmocnić ostrym grożeniem wojną.

Zablokowanie przez Turcję możliwości płacenia za naftę złotem
spowodowało, że Iran może eksportować ropę do Indii tylko za
indyjskie rupie, które nie są w pełni wymienialne, a zatem
muszą być użyte tylko do zakupu towarów w Indiach. Uprzednio
Indie używały pośrednictwa tureckiego banku i płaciły złotem.

„Bloomberg” podaje, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych Iranu
poparło  wezwanie  Arabii  Saudyjskiej  do  ustanowienia  strefy
bezatomowej  na  Bliskim  Wschodzie  i  oskarżyło  Zachód  o
stosowanie  podwójnych  standardów  wobec  Iranu,  który  jest
sygnatariuszem traktatu o nieproliferacji i Izraela, który go
nie podpisał i posiada broń atomową.

„CBS  News”  donoszą,  że  Madeleine  Albright,  była  Sekretarz
Stanu w administracji Clintona, stwierdziła, że sankcje na
Iran  są  skuteczne  bo  „szerzą  się  wieści  o  trudnościach
irańskiej gospodarki”.

– To ta sama, która w odpowiedzi na pytanie o skazanie na
śmierć pół miliona irackich dzieci w wyniku sankcji na Irak
powiedziała że „to była trudna decyzja, ale tą cenę wart było
zapłacić”. Ile będą za izraelsko-amerykańską dominację musiały
zapłacić dzieci w Iranie?

„Veterans Today” pisze, że francuski gigant telekomunikacyjny
Eutelsat  wymusił  na  arabskich  firmach  Gulfsat  i  Nilesat
wstrzymanie  satelitarnej  transmisji  programów  irańskiej
telewizji. Właścicielem i dyrektorem Eutelsatu jest Michel de
Rosen, obywatel Francji i Izraela, a głównymi udziałowcami są
Izraelczycy,  związani  ze  skrajną  prawicą  i  ultra-



nacjonalistami.  Eutelsat  odmówił  podania  powodu  blokady
irańskich programów.

Jak  podają  „Yahoo  News”,  mimo  sankcji  nie  zanosi  się  na
załamanie irańskiej gospodarki, która wprawdzie odczuwa ich
skutki, ale jest, wbrew nadziejom USA, daleka od paraliżu.
Iran ma wciąż znaczne rezerwy walutowe i ciągle czerpie zyski
z  eksportu  nafty,  a  wedle  ocen  Międzynarodowego  Funduszu
Walutowego jego deficyt budżetowy to zaledwie 3,9% PKB, przy
zadłużeniu  9%  PKB.  Sankcje  spowodowały  jednak  obniżenie
dochodów i poziomu życia, Irańczyków, zwłaszcza klasy średniej
i rencistów, oraz wzrost inflacji.

–  Biorąc  jednak  pod  uwagę  poziom  zadłużenia  i  deficytu,
gospodarka USA jest w gorszym stanie niż irańska.

LIBIA

„The  Daily  Beast”  analizuje  motywy  rekrutów  Al-Kaidy,  na
przykładzie jednego z jej wyższych przywódców, Libijczyka Abu
Yahya al-Libi, który w zeszłym roku zginął w Pakistanie w
ataku  z  amerykańskiego  drona.  Jego  brat,  Abd  Al-Wahhab
Muhammad Qaid, szef Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego w nowym
libijskim parlamencie, jest przekonany że Al-Libi, który był
członkiem  Libijskiej  Grupy  Bojowników  Islamskich  w
Afganistanie przez 15 lat, ale unikał Al-Kaidy, wstąpił w jej
szeregi dopiero po przejściu przez amerykańskie więzienie w
bazie Bagram w Afganistanie, gdzie był mocno torturowany przez
CIA, i że to żądza zemsty spowodowała jego radykalizację. Abd
Al-Wahhab  twierdzi,  że  zachodnie  służby  wywiadowcze  nie
dostrzegają  różnic  pomiędzy  frakcjami  Islamistów,  traktują
wszystkich jak Al-Kaidę i popełniają fatalne błędy, napędzając
jej  uprzednio  niechętnych  rekrutów.  Uważa  też,  że  atak  w
Benghazi,  w  którym  zginął  amerykański  ambasador,  mógł  być
zemstą za śmierć al-Libiego, do czego nawoływał przywódca Al-
Kaidy, Al-Zawahiri.

MALI



„Reuters” donosi, że delegacja kongresu USA oznajmiła w Mali,
że Stany Zjednoczone wznowią pomoc wojskową, jeśli zostanie
przywrócona  tam  demokracja,  po  ogłoszonych  przez  rządzącą
juntę wyborów.

– Biorąc pod uwagę, że Ameryka aktywnie wspiera w ten sposób
Jemen, gdzie wybory prezydenckie odbyły się z udziałem jednego
kandydata, nie powinno z tym być problemu.

Jak  podaje  „Reuters”  Niemcy  wyślą  do  Mali  330  żołnierzy,
którzy nie będą jednak brać udziału w walkach, zapewnią tylko
wsparcie logistyczne i transport dla Francuzów i malijskiej
armii.

– Miłe złego początki i od łyczka do rzemyczka….

„Yahoo News” opisują proste metody unikania dronów, zawarte w
„podręczniku”  Islamistów,  znalezionym  w  Timbuktu  po  ich
ucieczce. Wśród 22 sposobów jest przykrywanie pojazdów matami
uplecionymi z pustynnej trawy, parkowanie ich pod rozłożystymi
drzewami, a także pasta kamuflażowa z ziemi wymieszanej z wodą
i cukrem, którą można smarować samochody i ludzi. Jedna z
porad zaleca odwracanie uwagi kamer przez używanie manekinów.
Zdaniem  amerykańskich  wojskowych,  metody  te  są  rozsądne  i
często  skuteczne.  Islamiści  tuż  przed  wycofaniem  się  z
Timbuktu kupili wielką ilość mat z trawy, kosztujących 1,4 USD
za sztukę.

– Drony kosztują od 2 do 20 mln USD, maty 1,4. Komu szybciej
rura zmięknie?

NIEMCY

„Yahoo News” donoszą, że dwóch Irańczyków z podwójnym irańskim
i niemieckim obywatelstwem zostało oskarżonych o przemycenie
do Iranu 61 silników lotnicznych niemieckiej produkcji, które
mogą być używane do napędzania irańskich dronów typu Ardabil.
Skargę złożono we Frankfurcie, sąd nie podjął jeszcze decyzji
o wszczęciu rozprawy.



PAKISTAN

„The Guardian” podaje, że po potężnej eksplozji na targowisku
w Quetta, w której zginęło ponad 85 osób, głównie kobiet i
dzieci,  politycy  i  media  otwarcie  zarzucili  wszechwładnej
wojskowej  służbie  bezpieczeństwa  ISI  (Inter-Services
Intelligence)  że  albo  ignoruje  sunnickie  organizacje
terrorystyczne, albo się ich boi. Do zamachu przyznała się
najbardziej skrajna z nich, Laszkar e-Dżangwi, odpowiedzialna
za brutalne ataki na szyicką mniejszość, zwłaszcza hazarskich
uchodźców  z  Afganistanu.  Część  członków  tej  organizacji
wywodzi się ze „szwadronów śmierci” stworzonych przez ISI do
zwalczania partyzantów w Beludżystanie, walczących o oderwanie
tej prowincji od Pakistanu. Masakra w Quetta wywołała falę
demonstracji i strajków protestacyjnych w całym kraju.

Stany  Zjednoczone  zagroziły  sankcjami,  jeśli  budowa
planowanego  od  dziesięcioleci  gazociągu  z  Iranu  ruszy  z
miejsca w tym miesiącu. USA wciąż obiecują pomoc w złagodzeniu
chronicznych problemów energetycznych Pakistanu, ale jak dotąd
były to puste obiecanki.

– Okaże się co jest ważniejsze dla pakistańskiego rządu – gaz
dla kraju, czy łaska pańska amerykańskiego „sojusznika”.

IZRAEL I PALESTYNA

Nie cichną echa śmierci „więźnia X”, Bena Zygiera, vel Bena
Alona, vel Bena Allena vel Benjamina Burroughsa. Netanjahu
domaga  się  by  pozwolić  służbom  wywiadowczym  pracować  w
sekrecie,  bo  ujawnianie  ich  akcji  grozi  bezpieczeństwu
narodowemu.  Australia  wciąż  protestuje  i  żąda  wyjaśnień
okoliczności śmierci jej obywatela. Mossad twierdzi, że Zygier
nie był „zdrajcą”, ale został aresztowany „na wszelki wypadek”
gdyż mógł ujawnić kompromitujące informacje. „The Independent”
twierdzi,  że  chodzi  o  tajną  akcję  Mossadu  we  Włoszech,  z
udziałem pochodzących z Australii agentów; podaje, że Izrael
częściowo poluzował medialny knebel nałożony na aferę i że na



ciele  Zygiera  znaleziono  obrażenia.  „Times  of  Israel”
zapytuje, dlaczego go uwięziono oraz jak to było możliwe, że
powiesił się w najpilniej strzeżonej i monitorowanej celi w
Izraelu.

„Times of Israel” cytuje słowa Naftali Bennetta, przywódcy
skrajnie prawicowej partii Nasz Dom Izrael (Yisrael Beiteinu),
w koalicji z premierem Netanjahu, z pierwszego przemówienia w
nowym Knessecie. Bennett powiedział, że „na naszej małej lecz
wspaniałej nadanej nam przez boga ziemi nie ma miejsca na
drugie  państwo”.  Jest  to  sprzeczne  z  oficjalna  linią
Netanjahu,  który  twierdzi,  że  popiera  rozwiązanie  dwu-
państwowe.

– Ciekawe który głosi prawdziwe poglądy i plany żydowskich
kolonizatorów.

Z  okazji  skandalu  o  publikację  zdjęcia  głowy  arabskiego
dzieciaka na celowniku karabinu snajperskiego (patrz TUTAJ)
„The West Australian” przypomina historię innych tego rodzaju
zdjęć zamieszczanych na sieci przez izraelskich żołnierzy, jak
na przykład fotografię jednego z nich, liżącego krew z ostrza
noża, z komentarzem „J..ć Arabów, ich krew jest smaczna”, czy
innego,  który  uwiecznił  się  obok  zakutego  w  kajdanki
palestyńskiego  więźnia  z  zawiązanymi  oczami.  Rzecznik
izraelskiej armii oznajmił, że tego typu incydenty będą surowo
karane, gdyż „nie zgadzają się z jej duchem i wartościami”.
Zdjęcie „snajperskie” zostało usunięte, a konto internetowe
zamknięte.

Jak podaje „Jerusalem Post”, Netanjahu godzi się na Państwo
Palestyńskie,  ale  pod  warunkiem  że  będzie  całkowicie
zdemilitaryzowane oraz uzna Izrael za „ojczyznę żydów”.

„Times of Israel” pisze, że wysoki oficjel Unii Europejskiej
kategorycznie  zaprzeczył,  jakoby  planowała  ona  sankcje  na
produkty pochodzące z „osiedli” na Zachodnim Brzegu, ma zamiar
jedynie  wprowadzić  obowiązek  pisania  na  etykietach  skąd
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pochodzą. Zgodnie z raportem „Spiegla”, do Europy trafiają
rocznie  towary  wartości  220  mln  Euro,  wyprodukowane  na
terenach okupowanych.

– Jest oczywiste, że żadne antysemickie sankcje w Europie nie
przejdą.

„Jerusalem Post” donosi, że Yair Lapid, założyciel i przywódca
izraelskiej  partii  politycznej  Yesz  Atid,  podczas  rozmowy
telefonicznej  z  uwięzionym  w  USA  izraelskim  szpiegem
Jonathanem Pollardem rozpłakał się z żalu nad jego losem.
Lapid i inni izraelscy politycy mają zamiar nalegać na Obamę
podczas planowanej na marzec wizyty w Izraelu, by użył prawa
łaski wobec szpiega, który odsiaduje dożywocie.

„The National” pisze, że podczas gdy Izraelczycy cieszą się z
nominacji  do  Oskarów  dwóch  filmów  dokumentalnych
zrealizowanych  w  Izraelu  –  „Gatekeepers”  (Strażnicy)  i  „5
Broken Cameras” („5 rozbitych kamer”, patrz TUTAJ), ich rząd
pieni się ze złości, że krytyka okupacji zdobyła taki rozgłos.
Reżyser  „5  kamer”,  Guy  Davidi  powiedział,  że  słyszał  od
wtajemniczonych o ostrych naciskach na Akademię Filmową, by
nie nagrodziła żadnego z filmów i o wielu ludziach w Hollywood
pracujących usilnie by do tego nie dopuścić, gdyż byłoby to
„pijarową” katastrofą dla Izraela.

Magazyn  „972”  donosi,  że  izraelska  armia  nagminnie  chroni
„osadników” gdy atakują Palestyńczyków i ich własność, często
im pomaga, a w skrajnych przypadkach żołnierze przyłączają się
do wandali i prześladowców.

„Ha’aretz”  podaje,  że  14  Palestyńczyków,  wypuszczonych  z
więzienia w zamian za uwolnienie Gilada Szalita wróciło za
kraty. Pięciu z nich dostało w utajnionym postępowaniu wyroki
od 16 do 28 lat za drobiazgi w rodzaju wykroczeń drogowych,
udziału  w  nielegalnych  demonstracjach,  czy  podróż  bez
zezwolenia.  Zarzuty  wobec  pozostałych  są  tajne.

–  Porównywanie  takiego  postępowania  do  praktyk  w  pewnym
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prześladującym żydów reżymie 70 lat temu jest anty-semityzmem.

ROSJA

Jak podaje „Daily Mail”, w podmoskiewskim garażu znaleziono w
zardzewiałej  beczce  wypełnionej  cementem  ciało  Michaiła
Pachomowa, radnego miasta Lipieck, przedsiębiorcy budowlanego
i  obiecującego  polityka  putinowskiej  partii  Jedna  Rosja.
Zdaniem policji został porwany i zamordowany za niespłacenie
80 mln USD długu Jewgeniowi Charitonowi, byłemu wiceministrowi
budownictwa.

SYRIA

Stany Zjednoczone zablokowały wniosek Rosji o potępienie przez
Radę  Bezpieczeństwa  ONZ  ataku  dokonanego  w  Damaszku  przez
syryjskich rebeliantów przy pomocy samochodu pułapki, w którym
zginęło do 75 ludzi. USA zaprzeczyły, jakoby były przeciwne
takiej rezolucji, chciały bowiem trochę innej, potępiającej
rząd  Assada,  a  wspominającej  o  ataku  jako  wydarzeniu
drugorzędnym, i oskarżyły z kolei Rosję o blokowanie krytyki
syryjskiego rządu.

USA

„AlterNet” pisze, w nawiązaniu do książki Trevora Aaronsona
„The Terror Factory: Inside the FBI’s Manufactured War on
Terrorism”  („Fabryka  terroru:  Kulisy  nakręcanej  przez  FBI
wojny z terroryzmem”), że większość spisków terrorystycznych w
USA jest fabrykowanych przez prowokacje FBI i że wśród 150
ludzi  skazanych  za  nie  po  9/11  bardzo  niewielu  miało
jakiekolwiek  związki  z  prawdziwymi  terrorystami.  Prawie
wszystkie „spiski” były wyrafinowanymi prowokacjami, w których
FBI  wybierało  drobnych  przestępców,  czy  wyalienowanych
samotników,  których  przy  użyciu  metod  psychologicznych
próbowało nakłonić do dokonania ataku terrorystycznego przy
użyciu dostarczonych samochodów, telefonów, atrap materiałów
wybuchowych  i  broni.  FBI  i  Departament  Sprawiedliwości
twierdzą, że w ten sposób bronią Amerykę przed potencjalnymi



zamachowcami.

– A równocześnie dowodzą własnej „czujności” i „sprawności” za
które należy im się coraz więcej środków z budżetu.

„The Guardian” donosi, że wbrew obietnicom Obamy o budowaniu
pomostów między Ameryką a światem Islamu, gdy obejmował urząd
w  2009  r.,  polityka  jego  administracji  doprowadziła  do
pogłębienia podziałów i ostrego wzrostu wrogości do USA wśród
muzułmanów,  jak  dowodzą  sondaże  opinii  publicznej  Arab
American Institute dokonane w 2011. w krajach arabskich.

–  Nero  mawiał  „niech  nienawidzą,  byle  się  bali”.  Ale  ile
pieniędzy i ofiar kosztuje trzymanie ich w strachu??

„Ha’aretz” pisze, że dwie wpływowe amerykańskie organizacje
żydowskie, Anti-Defamation League i American Jewish Committee,
domagają się wyjaśnienia od Chucka Hagela, mianowanego przez
Obamę na Sekretarza Obrony, w sprawie jego przemówienia w
2007. w którym powiedział, że Sekretariat Spraw Zagranicznych
USA  jest  „dodatkiem”  do  Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych
Izraela. Tymczasem „Daily Mail” dementuje pogłoskę, że Hagel
wygłosił  płatne  przemówienie  dla  organizacji  „Przyjaciele
Hamasu” („Friends of Hamas”), puszczoną w obieg przez doradcę
Partii Republikańskiej w Senacie, po przekręceniu, rozmyślnie
lub niechcący pytania zadanego mu przez dziennikarza. Plotkę
podchwyciły witryny prawicowe z Breitbart.com na czele. Grupa
„Przyjaciele Hamasu” nie istnieje. Nominacja Hagela została
tymczasowo zablokowana w Senacie przez kilku republikańskich
senatorów.

– Hagel jest na celowniku, gdyż znany jest ze szczerych i
otwartych wypowiedzi i braku deklaracji dozgonnej miłości do
Izraela

„Times of Israel” podaje, że według badań opinii publicznej
Instytutu  Gallupa,  aż  99%  Amerykanów  wierzy,  że  irański
program atomowy stanowi zgrożenie dla USA i ich żywotnych
interesów. Na drugim miejscu wśród zagrożeń figurowała broń



atomowa  Korei  Północnej,  na  trzecim  (53%)  fundamentalizm
islamski,  na  czwartym  (52%)  gospodarcza  i  wojskowa  potęga
Chin.

–  Biorąc  pod  uwagę,  że  Iran  nie  ma  wojskowego  programu
atomowego, co potwierdzają publikacje amerykańskiego wywiadu,
jest to dowód na fantastyczny sukces pewnej propagandy. Nie
będzie problemu z poparciem społecznym w razie wojny.

„TruthOut” podsumowuje program budowy samolotów F-35, którego
budżet wzrósł dwukrotnie w porównaniu z kosztorysem, do 396
mld USD. Wraz z kosztami utrzymania i obsługi cena programu
osiągnie bilion (USA trillion=milion milionów) USD. Tymczasem,
po upływie lat, F-35, które były projektowane na potrzeby
zimnej wojny są już technologicznie zacofane i nie pasują do
nowego układu sił na świecie. Mimo to Pentagon i grupy nacisku
związane z przemysłem zbrojeniowym wciąż popierają program ich
budowy.  Samoloty  były  od  początku  nękane  usterkami
technicznymi i niezgodnością ze specyfikacją. W wiadomościach
z ostatniej chwili „Queensland Times” podaje, że wszystkie 51
F-35 w USA zostały „uziemione” po odkryciu pęknięć w silniku.

– Co tam przestarzałe, niewydolne, drogie, niedorobione. Ważne
żeby  bilans  Lockhead-Martin  wykazywał  zyski  i  pozwalał
dokładać  do  kampanii  wyborczych  zaprzyjaźnionych  polityków.
Można też będzie buble upchnąć „sojusznikom”.

WOJNY

„The  Guardian”  pisze,  że  epidemia  samobójstw  wśród  byłych
żołnierzy zachodnich wojen na Bliskim Wschodzie wywołana jest
nie tylko syndromem stresu pourazowego, ale także szkodami
moralnymi, wywołanymi brakiem przekonania o uczestnictwie w
„sprawiedliwej wojnie”. Prawie wszyscy zgłosili się do służby
w armii z przekonania o potrzebie obrony swego kraju, czy
narodu  i  do  walki  po  „dobrej  stronie”.  Wielu  znajduje  to
przekonanie niemożliwe do utrzymania po turnusie w Iraku czy
Afganistanie  –  brudnych  wojnach  napastniczych,  w  których



cywile, w tym kobiety i dzieci, giną częściej niż przeciwnicy.
Prowadzi to do poczucia bankructwa moralnego i winy, które
mogą w niektórych wypadkach popchnąć do samobójstwa. Nawet w
najlepszym  razie  powoduje  to  trudności  z  powrotem  do
normalnego  życia  po  zakończeniu  służby.

– Taki był i jest los mięsa armatniego. Politycy i producenci
uzbrojenia w szeregach nie służą.

„Reuters”  komentuje  wypowiedź  amerykańskiego  Sekretarza
Obrony, Leona Panetty, który ostro skrytykował cięcie budżetów
wojskowych przez europejskich członków NATO i ostrzegł że mogą
one zagrozić zdolności obronnej sojuszu. Panetta powiedział
też, że zgoda Kongresu USA na przymusowe obcięcie budżetu
Pentagonu  będzie  „nieodpowiedzialnym  aktem  politycznej
dysfunkcji”.

– Chodzi o to że Imperium może mieć kłopoty z rozszerzaniem
swej  militarnej  kontroli  nad  światem.  A  co  do  budżetów
pogrążonych w kryzysie państw europejskich, to Ameryce jest
raźniej w towarzystwie innych kandydatów do bankructwa.

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”

BIBLIOGRAFIA

1. Afganistan
http://www.bbc.co.uk/news/world-asia-21490432
http://news.yahoo.com/un-drones-killed-more-afghan-civilians-2
012-145931602.html

2. Australia
http://www.washingtonpost.com/world/the_americas/media-report-
assange-seeking-australian-senate-seat-as-a-defense-against-
criminal-prosecution/2013/02/17/712a4c4c-7964-11e2-9c27-
fdd594ea6286_print.html

3. Białoruś



http://www.bbc.co.uk/news/world-europe-21501774

4. Bułgaria
http://original.antiwar.com/porter/2013/02/17/bulgarian-revela
tions-explode-hezbollah-bombing-hypothesis/

5. Chiny
http://www.bbc.co.uk/news/world-asia-china-21545868

6. Drony
http://www.dailymail.co.uk/news/article-2281403/U-S-Air-Force-
developing-terrifying-swarms-tiny-unmanned-drones-hover-crawl-
kill-targets.html

7. Handel bronią
http://www.defensenews.com/article/20130218/DEFREG01/302180009
/Report-World-Arms-Sales-Drop-1st-Time-
Since-8217-94?odyssey=nav|head

8. Iran
http://nationalinterest.org/blog/paul-pillar/the-myth-iranian-
nuclear-coercion-8110
http://www.presstv.ir/detail/2013/02/17/289457/iran-warships-t
o-dock-at-chinese-ports/
http://www.indianexpress.com/news/iran-to-establish-navy-base-
near-pak-port-under-chinese-control/1075888
http://www.thestate.com/2013/02/18/2638020/israel-pm-north-kor
ea-nuke-test.html
http://news.yahoo.com/indian-pays-iran-oil-rupees-turkey-route
-halted-123247589–sector.html
http://www.bloomberg.com/news/2013-02-19/iran-backs-nuclear-fr
ee-middle-east-in-dig-at-israeli-arsenal.html
http://www.cbsnews.com/8301-505263_162-57570024/madeleine-albr
ight-iran-sanctions-working/
http://www.veteranstoday.com/2013/02/20/eutelsat-censors-irani
an-tv/
http://news.yahoo.com/analysis-iran-economy-far-collapse-sanct
ions-tighten-143611523–business.html



9. Libia
http://www.thedailybeast.com/articles/2013/02/20/al-qaeda-s-to
p-recruiting-tool-the-cia.html

10. Mali
http://www.reuters.com/article/2013/02/18/us-mali-rebels-us-id
USBRE91H0Q620130218
http://www.reuters.com/article/2013/02/19/us-mali-germany-idUS
BRE91I0HQ20130219
http://news.yahoo.com/al-qaida-tipsheet-avoiding-drones-found-
mali-173015912.html

11. Niemcy
http://news.yahoo.com/germany-charges-2-selling-iran-drone-mot
ors-121635449–finance.html

12. Pakistan
http://news.antiwar.com/2013/02/17/fury-in-pakistans-quetta-as
-officials-shift-blame-for-bombing/
http://www.dailytimes.com.pk/default.asp?page=20132\18\story_1
8-2-2013_pg1_1
http://www.guardian.co.uk/world/2013/feb/18/pakistan-inteliige
nce-isi-quetta-bombings
http://news.antiwar.com/2013/02/21/us-threatens-sanctions-on-p
akistan-over-gas-pipeline/

13. Izrael i Palestyna
http://news.antiwar.com/2013/02/17/netanyahu-let-mossad-get-ba
ck-to-secret-activities-quietly/
http://www.timesofisrael.com/zygier-did-not-commit-treason-was
-arrested-because-he-might-have-leaked-info/
http://www.bbc.co.uk/news/world-middle-east-21496738
http://www.timesofisrael.com/the-two-glaring-questions-at-the-
heart-of-the-zygier-affair/
http://www.csmonitor.com/World/Backchannels/2013/0220/What-we-
know-about-the-death-of-a-Mossad-agent-named-Prisoner-X-and-
what-we-don-t
http://www.independent.co.uk/news/world/middle-east/israeli-pr



isoner-x-investigation-gag-order-lifted-8501526.html
http://www.timesofisrael.com/bennett-no-palestine-in-god-given
-land-of-israel/
http://au.news.yahoo.com/thewest/a/-/breaking/16180284/photo-s
hows-boy-in-snipers-sights/
http://www.jpost.com/DiplomacyAndPolitics/Article.aspx?id=3037
07
http://www.timesofisrael.com/eu-envoy-denies-sanctions-against
-israel-in-the-offing/
http://www.jpost.com/DiplomacyAndPolitics/Article.aspx?id=3036
91
http://www.thenational.ae/events/categories/film/pictures-spea
k-volumes-in-oscar-nominated-israeli-films
http://972mag.com/collaboration-between-idf-settlers-reaching-
point-of-no-return/66246/
http://www.haaretz.com/opinion/draconian-arrests-of-palestinia
ns-1.504612

14. Rosja
http://www.nytimes.com/2013/02/19/world/europe/mikhail-pakhomo
vs-body-is-found-near-moscow-in-cement-filled-barrel.html?_r=0

15. Syria
http://news.antiwar.com/2013/02/22/us-blocks-un-resolution-con
demning-damascus-bombing/

16. USA
http://www.alternet.org/books/most-terrorist-plots-us-arent-in
vented-al-qaeda-theyre-manufactured-
fbi?akid=10071.277129.9mKQz1&rd=1&t=3
http://www.guardian.co.uk/commentisfree/2013/feb/15/us-obama-m
uslims-animosity-deepens
http://www.haaretz.com/jewish-world/jewish-world-news/two-amer
ican-jewish-organizations-call-for-further-review-of-hagel-
statements-1.504012
http://www.nydailynews.com/opinion/friends-hamas-rumor-started
-
article-1.1268284?localLinksEnabled=false&google_editors_picks



=true
http://www.timesofisrael.com/99-of-americans-consider-iranian-
nukes-a-threat/
http://truth-out.org/opinion/item/14663-the-f-35-folly-how-our
-own-fighter-jets-are-killing-us
http://www.qt.com.au/news/joint-strike-fighter-grounded-after-
engine-cracks-/1767581/

17. Wojny
http://www.guardian.co.uk/commentisfree/2013/feb/17/lonely-sol
dier-moral-scars-war
http://news.antiwar.com/2013/02/22/panetta-nato-nations-must-r
eject-all-cuts-to-military-spending/


